
Mie
Prefectural
Government三重県

緊急事態措置

対象区域

令和３年８月２７日（金）～９月12日（日）

県内全域

・外出や移動の自粛を

・必要がある場合も、外出機会の半減を
混雑する場所、時間を避けて

※生活の維持に必要な場合を除く



フォローアップ
センター

自宅療養者

医師会

看護協会 薬剤師会県庁コロナ本部

相談

助言

健康観察 電話診療
オンライン診療
(必要に応じ)

パルスオキシメーター
衛生資材等

処方箋

医薬品

看護師の配置
約30名

《県と関係団体が連携し、自宅療養者を支える》
各保健所

自宅療養フォローアップセンターの設置

本日（26日）から順次開設
○関係団体と連携することで、保健所の負担軽減

○療養者に寄り添ったきめ細かな健康フォローアップ
の実施



46 142

632492

1017

1967

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

感
染
者
数

系列1 系列2

8.6％

8/5～8/11

♦外国関係の感染者が占める割合は、8/19～8/25の週は24.3％に大幅に増加

12.3％

24.3％

感染者数の伸び率を上回る割合で、
外国関係の感染者数が増加

8/12～8/18 8/19～8/25

公表日

外国関係の感染状況 （R3.8.5～R3.8.25）


